Lectio. ii.

Dixit ergo seruꝝ ma-
num sub femore abra-
ham dñi sui: z iurauit illi su-
per sermōe hoc. Tulitq; de
cem camelos de grege do-
mim sui z abiit ex omnibus
bonis eius portans secū. p̄-
fectusq; perrexit in mesopo-
tamiam ad dybem nachor.

Cūq; camelos fecisset ac-
cubere extra oppiduz iuxta
puteū aque vespe eo tempo-
re quo solēt mulieres egre-
di ad hauriēdam aquā: ora-

uit dñm dicēs. Dñe deꝝ dñi
mei abraham occurre obse-
cro mihi hodie: et fac miām
cū dño meo abraham. Ecce
ego sto prope fontē aque: z
filie habitatorū huius ciui-
tatis egredient ad haurien-
dā aquā. Igit puella cui di-
xero iclīna hydriā tuā vt bi-
bā z illa r̄ndit bibe: quin z
camelis tuis dabo potū: ip-
sa est quā p̄parasti fuo tuo
isaac: z p̄ hoc intelligā: q̄ se-
certis miām cum dño meo
abraham.

Lectio. tertia.

Dixit itra seuerba
cōpleuerat: z ecce re-
becca egrediebatur filia ba-
thuel filij melche vxoris na-
chor fratris abrahā habēs
hydriam i sca pula sua: puel-
la decoꝝa nimis: xgoꝝ pul-
cherrima et incognitaviro.
Descēderat autē ad fontem
et ipleuerat hydriam aqua:
ac reuertebat. Occurritq;
ei seruus z ait. Pauxillū aq̄
mihi ad bibenduz prebe de
hydria tua: Que r̄ndit. Bi-
be dñe mi. Leleritq; de po-
sunt hydriā supvlā suaz: et
dedit ei potum. Cūq; ille bi-
bisset adiecit. Quin et came-
lis tuis hauriā aquā: donec
cuncti bibant. Effundensq;
hydriā i canalibus recurrit
s. iij.

ad puteū vt hauriret aquā? et hauritā omnibus camelis dedit. Ipse autē cōtemplatur eam factus? scire volēs vtrum prosperē iter suum fecisset deus an non. ¶ Postquē autē deditur camelī protulit vit in aures aureas appendentes siclos duos? et armillas totidē pondo siclorū decē. Dixitq; ad eam. Qui es filia? Indica mihi. Est in domo patris tui loc⁹ ad manendū. Que respōdit. Filia sum bathuelis filij nachor: quem peperit ei melcha. Et addidit dicens. Palearum quoq; et femi plurimū ē apud nos: et loc⁹ spatiosus ad manēduz. Inclinauit se homo et adorauit dominum dicens. Benedictus dñs deus domini mei abrahā qui nō abstulit misericordiā et veritatē suā a dño meo: et recto itinere me perduxit in domuz fratris dñi mei. Lucurrit itaq; puella et nūciauit in domū mris sue oīa q̄ audierat. ¶ **Hocte. xxvj. Lect. 1.**

Habebat autē rebecca fratrē noīe labā Qui festinus egressus est ad hominē ubi erat fons. Cūq; vidisset in aures et armillas in manib⁹ fororis sue: et audiret cuncta verba referentis hec locutus est mihi hō? venit ad virū q̄ stabat iuxta camelos et ppe fontē aque: dixitq; ad eū. Ingredere benedictē dñi: Cur foris stas? p̄reparauit domū et locū camel tuis. ¶ Et introduxit eū in hospitium ac destrauit camelos? deditq; paleas et fenū: et aquā ad lauādos pedes camelorū: et virorū q̄ venerant cū eo. Et apposit⁹ est i ospectu ei⁹ panis. Qui ait. Non comedā: donec loquar sermōnes meos. Rēdit ei. Quare. At ille: seru⁹ inquit abrahā meo valde: et magnificat⁹ ē: et dedit ei oues et boues argentum et aurum seruos et ancillas camelos et asinos. Et pepit sara vxor domini mei filium dño meo in senectute sua: deditq; illi omnia que habuerat. **Lectio sc̄ta.**

Et adiurauit me domin⁹ meus dicens. Nō accipies vxorē filio meo de filiabus chananeorū i quorū terra habito: sed ad domuz patris mei pges: et de cognatione mea accipies vxorē filio meo. Ego vero rēdit dño meo. Quid si noluerit venire mecū mulier? Dñs ait in

cuꝝ? spectu ambulo mittet
 āgelū suū tecū ⁊ diriget viā
 tuā? accipiesqꝫ vxorem filio
 meo de cognatiōe mea: ⁊ de
 domo patris mei. Innocens
 est a maledictiōe mea? cum
 veneris ad primos meos et
 nō dederit tibi. ¶ Veni er-
 go hodie ad fontē aque ⁊ di-
 xi. Dñe de⁹ dñi mei abrahā
 si direxisti viā meā in q̄ nūc
 ābulo? ecce sto iuxta fontē
 aq̄? ⁊ ego q̄ egrediet ad hau-
 riendā aquam audierit a me:
 da mihi paucillū aq̄ ad bi-
 bēdū de hydra tua? ⁊ dixe-
 rit mihi: ⁊ tu bibe ⁊ camelis
 tuis hauriam: ipsa est mulier
 quā preparavit dominus si-
 lo domini mei. **Lectio. iij.**

Quāqꝫ hec tacit⁹ mecuꝝ
 volueret apparuit re-
 becca veniēs cū hydra quā
 portabat in scapula? descen-
 ditqꝫ ad fontē: et hausit aquā
 Et ait ad eā. Da mihi pau-
 cillū bibere. Que festinans
 deposuit hydrā de hume-
 ro: et dixit mihi. Et tu bibe:
 ⁊ camelis tuis tribuā potū.
 Tibi: ⁊ et adaquavit came-
 los. Interrogavitqꝫ eam: et
 dixi. Cuius es filia? Que re-
 spondit. Filia bathuelis filij
 filij nachor: queqꝫ peperit ei
 melcha. Suspēdi itaqꝫ in:

aurēs ad ornandam faciē
 eius: ⁊ et armillas posuit i ma-
 nibus eius. Pronusqꝫ ado-
 ravit dominum? benedicens
 dño deo dñi mei abrahā
 qui perduxit me recto itinere:
 vt sumeres filium fratris
 dñi mei filio eius. Quāobrem
 si facitis misericordiam et
 veritatē cū domino meo: in-
 dicatē mihi? si autem ali-
 ud placet ⁊ hoc dicite mihi:
 vt vadā ad dexteram siue
 ad sinistram. ¶ Responde-
 runt laban ⁊ bathuel. A do-
 mino egressus est fmo. Nō
 possumus extra placitū ei⁹
 quicqꝫ aliud loqui tecū. En
 rebecca corāz te est: tolle eā
 et proficiscere? et sit vxor fi-
 lij domini tui: sicut locutus
 est dominus. Quod cum au-
 disset puer abrahā: proci-
 dens adoravit in terra do-
 minum. Prolatuqꝫ vasis ar-
 genteis et aureis a vestib⁹
 dedit ea rebecca pro mune-
 re. Fratribus quoqꝫ eius et
 matri dona obtulit. Introc-
 coniuuiū? vescentes pariter
 et bibentes manserunt ibi.
Hocte. xxvij. Lectio. ij.
Surgens autem mane
 locutus est puer. Di-
 mittite me: vt vadā ad domi-
 num meū. Responderuntqꝫ

fratres eius et mater. Ma-
neat puella saltem decez di-
es apud nos: et postea pro-
ficiet. Nolite ait me re-
tinere: quia dominus dire-
xit viam meam. Dimittite me
ut pergam ad dominum me-
um. Et dixerunt. Vocemus
puellam: et queramus ipsi
us voluntatem. **C**umq; vo-
cataverint: seiscitati sunt.
Ais ire cum homine isto?
Que ait. Adam. Dimise-
runt ergo eam: et nutricem
illius: feruntq; abraham et
comites eius: imprecantes
prospere sorori sue atq; di-
cetes. Soror nostra es. Re-
scias in mille milia: et posside
as semine tuum: portas inimic-
orum suorum. **Rectio scda**
Litur rebecca et puel-
lis secute sunt virum: qui se-
sternus reuertebatur ad do-
minum suum. Eo autem tem-
pore deambulabat isaac per
viam que ducit ad puteum:
cuius nomen est viventis et
videntis. Habitatat enim
in terra australi: et egressus
fuerat ad mediam in agro
inclinata iam die. Cumq; ele-
uasset oculos: et vidit came-
los venientes: pcul Rebecca:
quoq; conspecto isaac descen-
dit de camelo: et ait ad pue-
rum. Quis est ille homo qui ve-
nit per agrum in occursum no-
bis: dixitq; ei. Ipe est dominus
meus. Et illa tolles cito pal-
lum suum cooperuit se. **S**er-
uus autem cuncta que gesserat
narravit domino suo isaac.
Qui introduxit eam in taber-
naculum sare matris sue: et
accepit eam uxorem: et in tan-
tum dilexit eam: ut dolores
qui ex morte matris accide-
rat temperaret. **Rectio. iii.**
Abrahã vero aliaz du-
xit uxorem: noie cethu-
rã: que peperit ei samã: et
terã: et madã: et madian: et
isoboch: et sue. Hexã quoq;
genuit saba et dadã. Filij
dadã fuerit assurim et la-
thulim et laomim. Et vero
ex madian ortus est epha et
ophet et enoch et abida et
heldã. **D**es hi filij cethure
Deditq; abrahã cuncta que
possederat isaac: filijs autem
cõcubinarum largitus est mu-
nera: et sepauit eos ab isa-
ac filio suo dum adhuc ipse vi-
ueret ad plagã orientalem.
Fuerunt autem dies vite
abrahe centum septuaginta-
quinq; annis: et deficiens mortuus
est in senectute bona pucte
q; etatis et plenus dierum:

congregatusq; est ad popu-
lum suum. Et sepeliterunt eum
isaac et hysmael filij sui in
spelunca duplici que sita est
i agro ephraim filij seor et hec
e regione mabre: quam eme-
rat a filiis hebr. Ibi sepultus
est ipse et sarayxor eius. Et
post obitum eius benedixit
deus isaac filio eius: qui ha-
bitabat iuxta puteum no-
mine viuentis et videntis.

Moete. xxviii. Lectio.

Hec sunt gnationes hys-
mael filij abrahe quez
peperit ei agar egyptia fa-
mula saray et hec nomia filio-
rum eius in vocabulis et gene-
rationibus suis. Primoge-
nitus hysmaelis nabaioth:
deinde cedar et abdehel et
mablan: masma quoq; et du-
ma et massa. adad et thema et
iahur et naphis et cedma.
Isti sunt filij hysmael: et hec
nomia p castella et oppida eo-
rum duodeci pncipes tribu-
um suarum. Et facti sunt anni
vite hysmaelis centum trigi-
taseptem: deficiensq; mortus
est: et appositus ad populum
suum. **H**abitauit autem ab-
emlayq; sur: q respicit egyptum
introeuntibus assyrios
Lora cunctis fratribus su-
is obiit. Ille quoq; sunt gene-

rationes isaac filij abraham
Abraham genuit isaac. Qui
cum quadraginta esset anno-
rum: duxit uxorem rebecca fili-
am bathuelis syri de meso-
potamia sororem laban. **sc. u.**

Donatus pro uxore sua eo-
q; esset sterilis. Qui exaudi-
tus est et dedit conceptum re-
becca: sed collidebantur in
utero eius parvuli. Que ait
Si sic mihi futurum erat: quod
necesserunt concipere: per-
rexit ut consuleret domi-
num. Qui respondens ait. Duce-
gentes sunt in utero tuo et
duo populi ex ventre tuo de-
iudentur: populisq; populis
superabit: et maior seruiet
minor. **Q**uam tempus parie-
di aduenerat: et ecce gemi-
ni in utero eius concepti sunt.
Qui primus egressus est ru-
fus erat: et totus in more pel-
lis hyspidus: vocatusq; e no-
men eius esau. Protinus al-
ter egrediens plantam fra-
tris tenebat manu: et idcir-
co appellauit eum iacob. Se-
xagenarius erat isaac quan-
do nati sunt parvuli. Quibus
adultis factus esau vir gna-
rus venandi et homo agri-
cola: iacob autem vir simplex:
habita bat in tabernaculis.

Isaac amabat esau / eo q̄
de venationib⁹ ill⁹ vescere
tur: et rebecca diligebat ia
cob. Tu autē. **LECTIO tertia**

Quod dicit autē iacob pul
mētum. Ad quē cū ve
nisset esau de agro lass⁹ ait.
Da mihi de coctioe hac ru
fa: quia oppido lassus sum.
Quā ob causam vocatū est
nomē eius edom. Cui dixit
iacob. Vende mihi primoge
nita tua. Ille respondit.
En morior: Quid mihi pro
derit primogenita: Aut ia
cob. Jura ergo mihi. Jura
uit et esau vendidit primo
genita: et sic accepto pane
et lentis edulio comedit et
bibit et abiit: parui pendēs
q̄ primogenita vendidisset.

Quia autē fame super ter
ram post eā sterilitatez que
acciderat in dieb⁹ abrahā:
abiit isaac ad abimelech re
gem palestinoꝝ in gerara.
Apparuitq; et dominus et
ait. Ne descendas i egyptū
sed quiesce in terrā quaz di
xero tibi: et peregrinare i ea:
erog; tecum: et benedicas ti
bi. Tibi enī: et femini tuo da
bo vniuersas regiones has
cōplens iuramentum quod
spopondi abrahā patri tuo:
et multiplicabofemen tuuz

sicut stellas celi. Daboq; po
steris tuis vniuersas regio
nes has: et benedicentur in
semine tuo omnes gētes ter
re: eo q̄ obediert abrahā
voci mee et custodierit pre
cepta mea: et mādata: et ceri
monias legesq; seruauerit.

LECTIO prima.

Quod dicit itaq; isaac i ge
raris. Qui cū interro
garetur a viris loci illi: su
per vxore sua: respōdit. So
ror mea est. Timuerat enim
confiteri q̄ sibi esset sociata
cōiugio: reputans ne forte
interficerent eū propter illi
us pulchritudinem. Lunq;
pertransissent dies plurimū
et ibidē moraretur: prospici
ens abimelech rex palesti
noꝝum per fenestram vidit
eum iocantem cum rebecca
vxore sua: et accersito eo ait
Perspicuum est q̄ vxor tua
sit. Cur mentitus es eam so
rorem tuā esse? Respondit.
Timui ne morerer propter
eam. Dixitq; abimelech.
Quare imposuisti nobis:
Potuit coire quispiam de
populo cum vxore tua: et in
duxeras super nos grande
peccatum. Precepitq; om
ni populo dicens. Qui teti
gerit hominis huius vxore:

morte morietur. **S**euit autem isaac in terra illa: et inuenit in ipso anno centuplum. Benedixitq; ei deus et locupletatus est homo: et ibat proficiens atq; succrescens donec magnus uehemeter effectus est: habuitq; possessiones ouium et armentorum et familie plurimum. **H**oc inuidentes ei palestini omnes puteos quos foderant serui patris illi abraham illo tempore obstruerunt implentes humo: in tantum ut ipse abimelech diceret ad isaac. Recede a nobis quoniam potentior nobis factus es valde. Et ille discedens ut veniret ad torrentem gerare habitaretq; ibi rursum fudit alios puteos quos foderant serui patris sui abraham: et quos illo mortuo olim obstruxerant philistinim. Appellauitq; eos eisdem nominibus quibus ante patre uocauerat. **Tu autem. Lectio. ij.**

Hederuntq; in torrentem et receperunt aquas uitam. Sed et ibi turgium fuit pastorum gerare aduersus pastores isaac dicentium. Nostra est aqua. Quamobrem nomen putei ex eo quod acciderat uocauit calumniam.

Foderunt autem et alii et pro illo quog; rixati sunt appellauitq; eum inimicitias profectus inde fodit alium puteum: pro quo non contemderunt. Itaq; uocauit nomen eius latitudo dicens. Nunc dilatauit nos dominus: et fecit crescere super terram. **Lectio. iij.**

Ascendit autem ex illo loco in bethabee: ubi apparuit ei dominus in ipsa nocte dicens. Ego sum deus abraham patris tui. Non timere: quia ego tecum sum. Benedicam tibi et multiplicabo semen tuum: propter seruum meum abraham. Itaq; edificauit ibi altare domino: et inuocato nomine domini extendit tabernaculum precepitq; seruis suis ut foderent puteum. **Ad** quem locum cum uenissent de geraris abimelech et ochosath amici illius et philochol dux militum: locutus est eis isaac. Quid uenistis ad me hominem quem odistis: et expulistis a uobis? Qui responderunt. Vidimus te: cum esse dominum: et idcirco nos diximus. Sit iuramentum inter nos et ineamus: ne dicitur ut non facias nobis quicquam mali: sicut et nos nihil tuo-

rum attingimus nec fecim⁹
quod te lederet: sed cū pace
dimissim⁹ auctū benedictio-
ne dñi. Fecit ergo eis conui-
uiū. Et post cibū ⁊ potū sur-
gentes mane iurauerūt sibi
mutuo ⁊ dimisitq; eos isaac
pacifice in locum suū. Ecce
aut̄ venerunt in ipso die ser-
ui isaac: annunciantes ei de
puteo quem foderāt atq; di-
centes. Inuenim⁹ aquā. An-
de appellauit eū abundantiā
⁊ nomē vrbis i positū est ber-
sabee vsq; in presentē diem.

Hocte. xxx. Lectio p̄ia.

E Saueiro qua drage-
nari⁹ durit yrores du-
as iudith filiā beeri ethei ⁊
base math filiā elon eiusdem
loci: que abe offenderāt ani-
mū isaac ⁊ rebecca. Senuit
autem isaac et caligauerūt
oculi eius et videre nō pote-
rat: vocauitq; esau filiu suū
maiozem et dixit ei. Fili mi.
Qui respondit. Assum. Qui
pater: vides inq; q; senueri:
⁊ ignore diē mortis mee. Su-
me arma tua et pharetrā ⁊
arcū: ⁊ egredere foras. Lū-
q; venatu aliquid apprehē-
deris fac mihi inde pulmen-
tū sicut velle me nosti: et af-
fer vt comedā: et benedicat
tibi aīa mea anteq; mouar.

Quod cū audisset rebee-
ca ⁊ ille abisset i agrū vt ius-
sionē p̄ris ipleret dixit filio
suo iacob. Audtui p̄ em tu-
um loquentē cū esau fratre
tuor: dicentē ei. Affer mihi
de venatiōe tua et fac cibos
vt comedā: et benedicā tibi
corā domino anteq; mouar.
Nunc ergo fili mi acquiesce
consilijs meis: et p̄gens ad
gregem affer mihi duos he-
dos optimos vt faciā ex eis
escas patri tuo quib⁹ liben-
ter vescitur: quas cū intule-
ris ⁊ comederit: bñdicat ti-
bi p̄uisq; moriat. **Lectio. ii.**

Qui ille respondit. Ho-
mo pilos⁹ sit: et ego leuis.
Si attrectauerit me p̄ me-
us ⁊ senserit timeo ne putet
me sibi voluisse illudere: et i-
ducat sup me maledictionē
pro benedictione. Ad quem
mater: in me sit ait ista male-
dictio fili mi: tantū audi vo-
cē meam et p̄gens affer que
dixi. Abijt ⁊ attulit: deditq;
m̄ri. **P**arauit illa cibos
sicut velle nouerat p̄em il-
li: ⁊ et vestib⁹ esau valde ho-
nis quas apud se habebat
domi induit eū pelliculasq;
hedorum circumdedit mani-
bus: et colli nuda protegit.

Deditq; pulmentum; et panes quos coxerat tradidit. Quib; illatis dixit. Pater mi: At ille respōdit Audio. Quis es tu fili mi? Dixitq; iacob. Ego sum primogenit; tu; esau. Feci sicut precepisti mihi. Surge sede et comede de venatione mea: vt bñdicat mihi aia tua. **Lectio. iij.**
Ratumq; isaac ad filium suum: quomodo inquit tam cito inuenire potuisti fili mi? Qui respondit. Voluntas dei fuit: vt cito occurreret mihi quod volebam. Dixitq; isaac. Accede ad me huc vt tangam te fili mi: et probem; vt tu sis filius meus esau an nō. Accessit ille ad patrem; et palpato eo dixit isaac. Vox quidē vox iacob est: sed manus manus sunt esau. Et nō cognouit eum: quia pilose manus similitudinem matris eius prefferant. **B**enedicens ergo illi ait. Tu es fili; meus esau? Respondit. Ego sū. At ille: affer inquit mihi cibos de venatione tua fili mi: vt bñdicat tibi anima mea. Quos cum oblatos comedis: obtulit ei etiam vinū. Quo hausto; et dixit ad eum. Accede ad me: et da mihi

osculum fili mi. Accessit; et osculatus est eum. Statimq; vt sensit vestimentorum eius fragrantiam; benedicens illi ait. Ecce odor filij mei sicut odor agri pleni; cui bñdixit domin;. Det tibi deus de rore celi et de pinguedine terre abundantia frumenti vini et olei; et seruiat tibi populi: et adorēt te trib;. Esto dñs fratrum tuorum; et incuruent ante te filij matris tue. Qui maledixerit tibi; sit ille maledict;. et q; bñdixerit tibi; benedictionibus repleat. **Nocte. xxxi. Lectio. iij.**
Aux isaac sermonem impleuerat; et egresso iacob foras venit esau: cunctosq; de venatione cibos intulit patri dicens. Surge pater mi et comede de venatione filij tui: vt bñdicat mihi aia tua. Dixitq; illi isaac. Quis enim es tu? Qui respondit. Ego sum filius tuus primogenitus esau. Expauit isaac stupore vehementi; et ultra q; credi potest ammirans ait. Quis igitur ille est qui dudum captam venationem attulit mihi; et comedi ex omnibus priusq; tu venires. Benedixitq; ei; et erit benedictus. **A**uditis

esau sermonibus patris ir-
 rugit clamore magno: et cō-
 sternatus ait. Benedic etiā
 et mihi pater meus. Qui ait. Ve-
 nit germanus tuus fraudu-
 lenter: et accepit benedictio-
 nem tuam. At ille subiunxit
 Iuste vocatum est nomē ei⁹
 iacob. Supplantavit enim
 me: en alteravice: primoge-
 nita mea ante tulit: et nunc
 secundo surripuit benedictio-
 nem meam. Tu. **Lectio. ii.**

Bursumus ad patrem:
 nunquid non reservasti
 ait et mihi benedictionem? Re-
 spondit isaac. Dñm tuū illū
 constituit et omnes fratres
 eius servituri illi subiuga-
 vi. Frumento et vino et oleo
 stabilius eum: et tibi post hec
 fili mi ultra quid faciā? Qui
 esau. Nū vna; inquit tantū
 benedictionem habes pater
 michi quocq; obsecro ut be-
 nedicas. **C**umq; etulatu
 magno fletu: mox isaac di-
 xit ad eum. In pinguedine
 terre et in rose celi desuper
 erit benedictio tua. Alues in
 gladio: et fratri tuo servies:
 tempusq; veniet cū excutias:
 salvas iugum ei⁹ de cervici-
 bus tuis. Tu. **Lectio. iij.**

Oderat ergo esau
 iacob: pro benedictio-

ne qua benedixerat ei pater
 Dixitq; in corde suo. Veni-
 ent dies luctus patri: me et
 et occidam iacob fratrem me-
 um. Nūciata sunt hec rebec-
 ce. Que timens et vocans ia-
 cob filium suum: dixit ad eū.
 Ecce esau frater tuus mina-
 tur ut occidat te. Nunc ergo
 fili audi vocem meam: et cō-
 surgens fuge ad laban fra-
 trem meum in aran: habita-
 bisq; cū eo dies paucos do-
 nec req̄scaat furor fratris tui et
 cesset indignatio eius: obli-
 uiscaturq; eorum que fecisti
 in eū: postea mittam et addu-
 cam te inde huc. Cur utroq;
 orbabor filio in vno die?

Dixitq; rebecca ad isaac.
 Ledet me vite mee propter
 filias heth. Si acceperit ia-
 cob uxorem de stirpe huius
 terre: nolo viuere. Tu autē.

Hocte. xxxij. Lectio p̄ia

Uocavit itaq; isaac ia-
 cob et benedixit eum:
 precepitq; ei dicens. Noli ac-
 cipere coniugem de genere
 chanaan: sed vade et profici-
 scere in mesopotamiā syrie
 ad domū bathuel p̄ris ma-
 tris tue: et accipe tibi inde
 uxorem de filiis laban auiu-
 culi tui. Deus autē omnido-
 tens benedicat tibi et cresce

re te faciat atq; multiplicet
 vt sis in turbas ppiorum? z
 det tibi bñdictiões abrahe
 et semini tuo post te: vt pos-
 sideas terrā peregrinatiōis
 tue quā pollicit⁹ est auo tuo.
 Quisq; dimisisset eū isaac p-
 fectus puenit in mesopota-
 miā syue: ad laban filiū ba-
 thuel syri fratrem rebecca ma-
 tris sue. ¶ Videns autem
 esau q; benedixisset pat su-
 us iacobz misisset eū in mes-
 opotamiā syue vt inde vxor-
 em duceret: et q; post bene-
 dictionem precepisset et di-
 cens non accipies vxorem
 de filiab⁹ chanaam: quodq;
 obediens iacob parentibus
 suis isset in syriam: probans
 quoq; q; non libenter aspice-
 ret filias chanaam pater su-
 us: iuit ad hysmaelem z du-
 xit vxorem / absq; his quas
 prius habebat melech filiā
 hysmael filij abrahaz soror-
 em nabatorh. *Rectio. ij.*
Igitur egressus iacob
 de bersabee / pergebat
 aran. Quisq; venisset ad quē-
 dam locum et vellet in eo re-
 quiescere post solis occubitu
 tulit de lapidibus qui iace-
 bant: et supponens capiti
 suo dormiuit in eodem lo-
 co. ¶ Viditq; in somnis sca-

lam stantem super terram
 et cacumen illius tangens
 celum: āgelos quoq; dei a-
 scendentes z descendentes
 per eam: z dominum innixū
 scale dicentem sibi. Ego sum
 dominus deus abrahā pa-
 tris tui: et deus isaac. Ter-
 ram in qua dormis tibi dabo
 et semini tuo: eritq; semē
 tuum quasi puluis terre. Di-
 lataberis ad orientem et oc-
 cidentem z septentrionem
 et meridiem: et benedicetur
 in te et in semine tuo cuncte
 tribus terre. Et ero custos
 tuus quocunq; perreperis: et
 reducam te in terrā hanc
 nec dimittaz nisi cōpleuero
 vniuersa que dixi. *Lectio. iij.*

Quisq; euigilasset iacob
 de somno ait. Vere dñs est
 in loco isto: z ego nesciebam.
 Pauensq; q; terribilis est
 inquit locus iste. Non est
 hic aliud nisi dom⁹ dei: et
 porta celi. Surgens ergo
 iacob mane tulit lapidem
 quē supposuerat capiti suo
 et crexit in titulū: fundens
 oleum desuper. Alpel
 lauitq; nomen vrbis bethel
 que prius lusa vocabatur.
 ¶ Houit etiam votū dicens
 Si fuerit domin⁹ mecum et
 custodierit me in via p quaz
 t. i.

ego ambulo: & dederit mihi panem ad vescendū et vestimētum ad induēdū reuersusque fuero prospere ad domū patris mei: erit mihi dominus deū & lapis iste quē erexi in titulum: vocabitur domus dei: cunctosque que dederis mihi decimas offeram tibi.

¶ Hoct. xxxij. Lectio. 4.

Profectus autē iacob venit in terram oichen salē: et vidit puteū in agro: tres quoque greges ouium accubantes iuxta eum. Nam ex illo adaquabantur pecora: & os eius grandis lapide claudebatur. Adosque erat ut cunctis omnibus congregatis denouerent lapidem: & refectis gregibus rursum super os putei ponerent. Dixitque ad pastores. Fratres unde estis? Qui responderunt. De arā. Quos interrogas? Nunquid ait nobis labi filium nachor? Dixerunt. Nonim? Sanusne est inquit? Galet inquit: & ecce rachel filia eius venit cum grege suo.

¶ Dixitque iacob. Adhuc multus die superest: nec est tempus ut reducatur ad caulas greges. Date ante potum omnibus: & sic eas ad patrum reducite. Qui respon-

derant. Non possumus donec omnia pecora congregentur: et amoueamus lapides de ore putei ut adaquemus greges. Tu autē. **Lectio. 4.**

Adhuc loquebantur: et ecce rachel veniebat cum omnibus patris sui. Hanc gregem ipsa pascebat. Quicū vidisset iacob et sciret confobinam suā ouesque laban auunculi sui: amouit lapidem quo puteus claudebatur: & adaquato grege osculatus est eam. Et eleuata voce fleuit: & indicauit ei quod frater esset patris sui: et filii rebecca. At illa festinans nunciauit patri suo. Qui cum audisset venisse iacob filium sororis sue occurrit obuiam ei: complexusque eum in oscula ruens: duxit in domum suam. Auditis autem causis itineris respondit. Os meum es: & caro mea. **¶** Et postquam impleti sunt dies mensis unius: dixit ei. Nūquid frater meus gratis seruus mihi? Dic quid mercedis accipias. Habebat vero duas filias. Nomen maioris lya: minor vero appellabatur rachel. Sed lya lippis erat oculis: rachel decora facie et venusto aspectu: quā diligens ta-

cob ait. Seruā tibi pro rachel filia tua minore septem annis. Respondit labi. Adhe-
luis est tibi eaz dem q̄ al-
teri viro. Adhanc apud me.
Tu autem.